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26 lipca 2012r. w Zielonej Górze odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące spółdzielczości socjalnej.
 
Spotkanie odbyło się w Akademickim Klubie Integracji Społecznej i było prowadzone przez Jadwigę 
Klimanowską reprezentującą Sekretariat Partnerstwa na rzecz ekonomii społecznej. Tematem spotkania 
było "Spółdzielnia socjalna - powrót do uregulowanego życia społecznego i zawodowego". W spotkaniu 
udział wzięli uczestnicy projektu Akademicki Klub Integracji Społecznej (AKIS), który jest prowadzony 
przez Uniwersytet Zielonogórski, w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Priorytet VII W projekcie uczestniczą osoby z grupy wykluczenia społecznego lub 
nieaktywni zawodowo, w większości z powodu pełnienia obowiązków opiekuńczych nad dzieckiem 
niepełnosprawnym. Celem projektu jest aktywizacja społeczna i zawodowa tych osób. Część 
uczestników projektu podjęła już zatrudnienie, dla większości jednak dużą barierą w podjęciu pracy jest 
pogodzenie obowiązków opiekuńczych z życiem zawodowym. Wśród osób tych została zdiagnozowana 
potrzeba podjęcia zatrudnienia gwarantującego elastyczny czas pracy, wiele z nich nie czuje się 
pracownikiem na tyle dyspozycyjnym, aby aplikować o pracę. W odpowiedzi na uzyskaną w AKIS 
informację o możliwościach organizacji pracy w spółdzielni socjalnej i wsparcia w ramach działań 
Priorytetu: VII –Promocja Integracji Społecznej w Województwie Lubuskim w tym zakresie, grupa 
uczestników AKIS wyraziła zainteresowanie tym tematem.
 
W czasie spotkania uczestnicy AKIS uzyskali wiedzę na temat działań w regionie sprzyjającym tworzenie 
spółdzielni socjalnych. J. Klimanowska przedstawiła różne modele organizacji przedsiębiorstwa 
społecznego i dobre przykłady spółdzielni socjalnych działających w regionie. Omówiła kroki jakie należy 
podjąć w celu założenia spółdzielni socjalnej oraz możliwości wsparcia szkoleniowego i finansowego w 
tym zakresie. Z uwagi na duże zainteresowanie tematem zaplanowano dalsze spotkania informacyjne 
włącznie z wizytą studyjną do spółdzielni socjalnej. 
 
8 sierpnia 2012r.odbyło się spotkanie w spółdzielni socjalnej" Relax" w Dębnie Lubuskim 
(Zachodniopomorskie)
 
Spółdzielnia Socjalna „Relax" powstała w 2010r. jako pierwsza w Dębnie. Charakter działalności to 
przede wszystkim opieka nad dziećmi. Spółdzielnia „Relax" to miejsce gdzie dzieci mogą się wybawić, a 
rodzice odpocząć. Utworzyło ja 5 bezrobotnych kobiet, które uczestniczyły w projekcie 
współfinansowanym ze środków EFS pt. „ Niezależne samodzielne spółdzielnie socjalne" Projekt 
realizowany był przez Firmę „4C" ze Szczecina w partnerstwie z Fundacją Pomocy Wzajemnej „Barka" z 
Poznania. W pierwszym etapie projektu panie uczestniczyły w kompleksowych i specjalistycznych 
szkoleniach podczas , których uzyskały wiedzę z zakresu tworzenia i zarządzania spółdzielnią socjalną. 
Kolejnym etapem było napisanie biznesplanu. Pomysł na prowadzenie w Dębnie bawialni dla dzieci 
został pozytywnie rozpatrzony przez projektodawcę. Panie otrzymały środki w wysokości 84 tys. na 
remont pomieszczenia na siedzibę spółdzielni i zakup sprzęt niezbędnego do prowadzenia działalności . 
Na 130m2 zorganizowano kącik dla dzieci, kawiarenkę oraz wypożyczalnie strojów karnawałowych. 
Dodatkowo spółdzielnia uzyskała w br. środki z FIO na organizacje bezpłatnych warsztatów dla rodziców, 
co w znacznym stopniu uatrakcyjniło ofertę spółdzielni socjalnej. Pomimo, że spółdzielnia nie ma 
zadłużeń finansowych, członkinie rozważają rozwinięcie działalności. Pozwoli to przetrwać trudny czas 
np. wakacje, kiedy mniej dzieci korzysta z usług spółdzielni.
 
W spotkaniu uczestniczyła Jadwiga Klimanowska z Sekretariatu Partnerstwa na rzecz ekonomii 
społecznej.
 
Kontakt : Spółdzielnia Socjalna „AS" Centrum Rozrywki Relax
 
Dębno Lubuskie ul. Słowackiego 23, tel.513-456-908
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